[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 ноября 2025 года № 998                                                                  г. Билибино

О проведении Акции «Елка желаний» в Билибинском муниципальном районе в 2025 году

 В целях формирования позитивного общественного мнения о благотворительности, воспитания у подрастающего поколения чувства взаимопомощи и милосердия, руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:

1.1. положение о проведении Акции «Елка желаний» (далее – Акция)  в Билибинском муниципальном районе в 2025 году, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2. состав организационного комитета Акции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.  Руководителям муниципальных учреждений культуры и образовательных организаций Билибинского муниципального района (Шевелькова Н.В., Маркова Е.А., Костырко Н.В., Майнакова Н.В., Попова Е.А., Такшин Э.Г., Петрова С.Г., Манджиева С.П.,  Маслова Л.В., Пидданюк С.К., Спасова А.А., Иваницкая М.О., Кузнецова Л.А.)  осуществить мероприятия по организации участия в Акции.
3. Главам сельских поселений (Нестерова В.В., Бережнова С.В., Ягловская А.В., Кутынкева Н.М., Тарасов М.А.) организовать мероприятия по организации Акции согласно положению.

4. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского района»    и    разместить    на    официальном   сайте    муниципального

образования Билибинский муниципальный район.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район – начальника Управления социальной политики Попову С.В.
Глава Администрации

            Е.З. Сафонов
                                                                            Приложение 1
к Постановлению Администрации                                                                                                                                                                     Муниципального образования                                                                                                                                                                           Билибинский муниципальный район                                                                                                                                                                          от от 14 ноября 2025 года № 998
ПОЛОЖЕНИЕ
о   благотворительной Акции «Елка желаний»

1.     Общие положения

1.1. Муниципальная новогодняя акция «Ёлка желаний» (далее - Акция) проводится в рамках праздничных новогодних мероприятий в Билибинском муниципальном районе при поддержке Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район, предпринимателей и предприятий города Билибино. Акция является локальным проектом.

1.2. Настоящее Положение определяет цель, задачи, сроки проведения, требования к участникам Акции, порядок предоставления и рассмотрения материалов, необходимых для участия в Акции.

1.3. Акция реализуется на принципах добровольности, взаимоуважения, доверия, безопасности и добросовестности.

2.     Цель и задачи
2.1. Цель: осуществление благотворительной деятельности, оказание помощи детям, формирование позитивного общественного мнения о благотворительности у современного поколения.

2.2. Задачи:
- формировать у подрастающего поколения активную гражданскую позицию;

- воспитание чувства взаимопомощи и милосердия;

- содействие нравственному, эстетическому и гражданскому воспитанию детей и подростков;

- знакомство детей с идеями благотворительности и милосердия;

- вовлечение детей в акцию, связанную с оказанием конкретной помощи;

- развитие стремления проявлять в повседневной жизни милосердие, сострадание, доброжелательность, бескорыстную помощь окружающим.

3. Организатор Акции
3.1. Организатором Акции является Управление социальной политики Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район.

3.2. Соорганизаторами Акции являются Главы сельских поселений Билибинского муниципального района (Нестерова В.В., Бережнова С.В., Ягловская А.В., Кутынкева Н.М., Тарасов М.А.), МАУК «Билибинский краеведческий музей» (Иваницкая М.О.).
4. Участники Акции
4.1. Принять участие в благотворительной акции приглашаются  дети и молодёжь в возрасте от 4 до 17 лет проживающие на территории Билибинского муниципального района и относящиеся к категории:

- дети из многодетной семьи;

- дети из неполной семьи;

- дети инвалиды;

- дети сироты и находящиеся под опекой;

- дети участников СВО.

5. Порядок и условия проведения Акции
5.1 Акция охватывает все населенные пункты Билибинского муниципального района.

5.2. Центральный штаб Акции находится по адресу: 689450, Чукотский автономный округ г. Билибино ул. Курчатова д. 6. кабинет 213 кабинет, телефон для справок 8 (42738) 2-35-42 Габелия Ирина Александровна.

5.3.Акция проводится с 12.11.2025 г. по 30.12.2025 г. проходит в несколько этапов и включает в себя:

1 этап. Предварительная работа: 11.11.2025 г.- 25.11.2025 г.
Сбор заявок: В заявке, согласно приложению 1 к настоящему положению,  должно быть указано ФИО законного представителя (родитель, опекун, попечитель), ФИО ребенка, адрес проживания, дата рождения, пожелание (желание на сумму не более 10 000 рублей), также приложить согласие на обработку персональных данных и копию документа подтверждающая статус семьи.
Сбор заявок в сельских поселениях Билибинского Муниципального Района обеспечивает Глава Администрации сельского поселения,  в г. Билибино ул. Курчатова д. 6. кабинет 213 кабинет.

2 этап – этап реализации проекта: 26.11.2025 г.- 28.11.2025 г.
Определение посредством случайного выбора трех заявок от каждого сельского поселения Билибинского муниципального района и десяти заявок из города Билибино.

3 этап: 01.12.2025 г. – 05.12.2025 г. Оформление заявок и размещения их на «Ёлке желаний» в МАУК «Билибинский краеведческий музей имени Г.С. Глазырина».

4 этап:  отчет о проделанной работе: 08.12.2025 г. – 30.12.2025 г. Подведение итогов. Приобретение подарков членами организационного комитета, исполнение желаний участников Акции. Праздничное вручение.

5.4. До 26.11.2025 г. заявки от сельских поселений должны быть направлены по адресу электронной почты gabeliya@bilchao.ru с предоставлением видео материала проведения розыгрыша. Заявки от детей проживающих в г. Билибино должны быть предоставлены в Центральный штаб Акции находящийся по адресу: 689450 Чукотский автономный округ г. Билибино, ул. Курчатова д. 6. кабинет 213 кабинет, телефон для справок 8 (42738) 2-35-42.
6. Категории желаний акции

6.1. В рамках Акции принимаются заявки на материальные категории желаний на сумму не более 10 000 рублей ограниченные следующим перечнем:

- развивающие материалы и книги;

- товары для хобби (художественные, для рукоделия, для лепки, для вышивания, вязания, шитья, для опытов и экспериментов, для моделирования, настольные игры, пазлы, мозаика);

- спортивный инвентарь и экипировка для спорта (например: санки, коньки, клюшка, шайба, коврик для фитнеса, футбольный мяч и пр.);

- костюмы на утренники и детские праздники;

- электронные девайсы (например: наушники, электронные часы, планшеты и т.д.);

6.2. В рамках Акции не принимаются заявки на материальные категории желаний ограниченные следующим перечнем:

- желание по типу «Поездка» (например: «хочу поехать в Москву»);

- желание по типу «Роль» (например: «хочу быть летчиком»);

- желание по типу «Встреча» (например: «хочу встретиться с актером кино»);

- желание по типу «Цель» (например: «мечтаю оказаться в кабине пилота»)

- желания, связанные с оказанием лечения и предоставлением медицинских услуг;

- желания, связанные с приобретением технических средств реабилитации и абилитации;

- желания, связанные с приобретением специального медицинского оборудования;

- желания, связанные с приобретением животных;

- желания, связанные с ремонтом помещений и приобретением жилых и не жилых помещений;

- желания, связанные с приобретением тренажеров, бытовой техники, мебели и т.д.

7 Заключительные положения

7.1. Организаторы имеют право вносить изменения и дополнения в настоящее Положение.

7.2. Порядок исполнения желания ребенка будет определяться конкретным исполнителем (членом организационного комитета) самостоятельно.

                                                                Приложение 1
к положению о проведении Акции «Елка желаний» в Билибинском муниципальном районе в 2025 году

Форма заявки для участия в благотворительной акции «Ёлка желаний»

1. Ф.И.О. законного представителя (родитель, опекун, попечитель), контактные данные (телефон, e-mail), адрес  ________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

2. Ф.И.О. ребёнка (получателя желания), дата рождения _____________________________

_____________________________________________________________________________

Заявка Акции «Елка желаний»

в Билибинском муниципальном районе в 2024 году

	Ф.И.О.

	Дата рождения:

	Желание:

	________________________________

_______________________________

	[image: image1.jpg]

Согласие на обработку персональных данных для лиц, не достигших 18 лет

Я,_____________________________________________________________________________,

                                                           (фамилия, имя, отчество)

документ удостоверяющий личность _____________ серия, № _________________________,

                                                            (вид документа)

выдан__________________________________________________________________________,

                                                                       (кем и когда)

зарегистрированный(ая) по адресу: _________________________________________________,

являюсь законным представителем (родителем, опекуном (попечителем)
________________________________________________________,__________года рождения,

                                         (Ф.И.О. ребенка, дата рождения)

действуя в интересах своего ребенка (опекаемого), даю свое согласие Управлению социальной политики Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район, зарегистрированному по адресу: 689450, Чукотский автономный округ, г. Билибино, ул. Курчатова, д. 6 на обработку своих персональных данных, на следующих условиях:

1. Управление социальной политики Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район осуществляет обработку персональных данных моего ребёнка (опекуна) исключительно в целях проведения, подведения итогов, обнародования результатов  Акции «Елка желаний» в 2025 году.

2. Персональными данными моего ребёнка (опекаемого) является любая информация, относящаяся к моему ребёнку (опекаемому), указанная в заявлении, в том числе: его фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения, документы, удостоверяющие личность, адреса фактического места проживания и регистрации по местожительству, почтовые и электронные адреса, номера телефонов, фотографии.

3. Даю согласие на обработку Управлением социальной политики Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район своих персональных данных, то есть совершение, в том числе, следующих действий: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, блокирование, уничтожение персональных данных), а также на передачу (распространение, предоставление доступа) такой информации третьим лицам, в случаях, установленных нормативными документами вышестоящих органов и законодательством. Обработка персональных данных производится как с использованием средств автоматизации, так и без использования средств автоматизации.

4. Настоящее согласие действует на период проведения, подведения итогов, обнародования результатов Акции «Елка желаний» в 2025 году.
5. Настоящее согласие может быть отозвано мной в любой момент по соглашению сторон путем подачи письменного заявления.

6. По письменному запросу имею право на получение информации, касающейся обработки  персональных данных (в соответствии с п. 4 ст. 14 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ).

"_____"_________________20 ___ г. ___________________ _______________________

                                                                          (Подпись)                                              (ФИО)

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

"_____"________________20____ г. ______________________ ____________________

                                                                       (Подпись)                                                  (ФИО)
                                                                            Приложение 1

к Постановлению Администрации                                                                                                                                                                     Муниципального образования                                                                                                                                                                           Билибинский муниципальный район                                                                                                                                                                          от 14 ноября 2025 года № 998
Организационный комитет

Акции «Елка желаний»

в Билибинском муниципальном районе в 2025 году

	Председатель Организационного комитета:

	Сафонов Е.З.

	- Глава Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район;

	Члены Организационного комитета:

Бережнова С.П.

Батранин Д.В.
Варкалевич М.А.

(по согласованию)
Втулова К.В.

Гаджиев Ш.П.

(по согласованию)

Гетман С.В.

(по согласованию)
Гизбрехт В.В.

Кудашкин Р.И.
Кутынкева Н.М.

Левашко Н.А.

Медведев А.В.

Нестерова В.В.

Попова С.В.

Рассказова А.М.

(по согласованию)
Серегина Н.В.

(по согласованию)

Скорик Р.М.

(по согласованию)
Сырбыкай В.С.

(по согласованию)
Тарасов М.А.

Холопов К.Г.

(по согласованию)
Шаповалов Ю.П.

Шершнева О.В.

Ягловская А.В.

Янко И.В.

(по согласованию)
	- Глава муниципального образования сельское поселение Илирней;

- директор муниципального предприятия жилищно-коммунального хозяйства Билибинского муниципального района;

- социальный координатор филиала Государственного фонда «Защитники Отечества» поддержки участников Специальной военной операции (защитники отечества) по Чукотскому автономному округу;

- Генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Билибинский продукт»;

- Генеральный директор общества с ограниченной ответственностью артель старателей «Сияние»;

- директор закрытого акционерного общества артель старателей «Полярная звезда»;

- Заместитель Главы Администрации – начальник Управления правового и организационного обеспечения;

- Генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Билибинская торговая компания»;

- Глава муниципального образования сельское поселение Омолон;

- Председатель совета депутатов муниципального образования Билибинский муниципальный район;

- Заместитель Главы Администрации – начальник Управления промышленной и сельскохозяйственной политики;

- Глава муниципального образования сельское поселение Анюйск;

- Заместитель Главы Администрации – начальник Управления социальной политики;

- председатель первичной профсоюзной организации

Билибинской атомной станции;

- секретарь  Партии Единая Россия;

- Генеральный директор общества с ограниченной ответственностью артель старателей «Луч»;

- начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Билибинский»;

- Глава муниципального образования городское поселение Билибино;

- директор филиала акционерного общества «Концерн Росэнергоатом» «Билибинская атомная станция»;

- директор муниципального автотранспортного предприятия Билибинского муниципального района;

- Заместитель Главы Администрации – начальник Управления финансов, экономики и имущественных отношений;

- Глава муниципального образования сельское поселение Омолон;

- управляющий директор отрытого акционерного общества «Рудник Каральвеем».